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11 Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë 356,100,000   282,013,010      79.2%
11 Arsimi Universitar 09450 200,000,000         122,803,343             61%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 18BD808

 Interreg IPA "CROSS BORDER OI,No.127/1CALL FOR 

STANDARTS PROJECTS 2,000,748             1,329,420                 66%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 18BD809  Projekti Erasmus + STEPS UBT 1,547,780             139,780                    9%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 18BD810  Interrg IPA  Adrinet /NO244 1,140,581             1,000,500                 88%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 18BD811  Interrg IPA  -CBC CULTURE PLUS 2,580,525             -                           0%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450  231 3535 18BD814  Interreg IPA "COMPLETE" 1,300,000             1,309,350                 101%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450  231 3535 18BD815  Interreg IPA "HARMONIA" 2,219,059             1,897,300                 86%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 18BD817  Projekti Erasmus + ARISA 1,207,000             259,570                    22%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 18BD818  Projekti Erasmus + ALMARES 8,492,890             6,873,360                 81%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 230 0000 18BD820

 Conservation of Agrobiodiversity in Rural Areas of Albania-

CABRA -                        500                           #DIV/0!

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) 02 09450 231 0808 18BD822  BEKSTONE_Platforma e sipermarrjeve  te AL 2,989,800             1,934,775                 65%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) 02 09450 231 1515 18BD823

 VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane dhe 

Shqiptare. 1,830,000             3,000                        0%

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) 02 09450 231 0808 18BD823

 VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane dhe 

Shqiptare. 3,684,100             1,673,300                 45%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 231 3333 18BD823

 VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane dhe 

Shqiptare. 5,652,640             1,758,010                 31%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09450 231 0707 18BD823

 VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane dhe 

Shqiptare. 2,557,120             1,176,020                 46%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 230 0000 18BD824

 Operacion i BE-se mbi trajtimin e mangesive gjate 

bashkepunimit nderkufitar te ofruesve ne trajnim Safe-Harbor. -                        3,600                        #DIV/0!

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) 02 09450 231 1515 18BD826  TECOMP 2,806,000             3,730,050                 133%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) 02 09450 231 1515 18BD827  QUADIC 1,478,722             1,588,240                 107%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09450 231 0707 18BD827  QUADIC 697,596                1,361,570                 195%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09450 231 0707 18BD829

 Accelerating Western Balkans University Modernization by 

Incorporating Virtual Technologies (VTech@WBUni) 1,220,000             7,728,498                 633%

001 11 1011048 Akademia e Fiskultures (3535) 02 09450 231 3535 18BD830  Projekti NSGO 254,000                -                           0%

001 11 1011047 Akademia e Arteve (3535) 02 09450 231 3535 18BD833  ADNICH 9,988,120             5,626,740                 56%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 231 3333 18BD834

 "Inclusive tertiary Education in Western Balkans - IDEA" 

Capacity - Development in pursuit of Equity and Accessibility 

of HEIs in the Western Balkans for Students with Disabilities 

and/or Learning Difficulties 5,511,228             3,853,090                 70%

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) 02 09450 231 0808 18BD838

 EEAABAC- Zgjerimi i BE-se dhe sfiat e perafrimit te 

legjislacionit. Sfidat e Shqiperise 5,723,189             1,464,270                 26%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450  231 3333 18BD839

 Entrepreneurial skills for a Modern Education in Albania, 

EntrAL 2,361,310             938,740                    40%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 231 3333 18BD840

 Sustainable university- Enterprise Cooperation for Improving 

Graduate Employability (SUCCESS) 5,631,685             4,186,530                 74%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) 02 09450  231 1515 18BD841  MSc. Course in STEAM education - STEAMedu 4,255,293             -                           0%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450  231 3333 18BD841  MSc. Course in STEAM education - STEAMedu 3,117,344             1,071,630                 34%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 231 3333 18BD842

 University to Society Infomediaries in Albania: "Co-

productions of Knowledge and Research that matters" / U-SIA 1,637,240             4,959,040                 303%



001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 231 3333 18BD845

 Improving research capacities of Albanian higher education 

institutions in conservation and restoration of Cultural 

Heritage USH 9,703,392             1,299,600                 13%

001 11 1011048 Akademia e Fiskultures (3535) 02 09450 231 3535 18BD853  TEAVET Univeristeti i Sporteve Tirane 51,985                  -                           0%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 18BD854  Projekti Erasmus + TTO 4 FOOD UBT 6,691,702             -                           0%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 18BD856  Complete UBT 1,370,000             -                           0%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) 02 09450  231 1515 18BD864  ENTRAL Universiteti Korce 3,050,000             1,259,510                 41%

001 11 1011047 Akademia e Arteve (3535) 02 09450 231 3535 18BD865  610390-EPP Universiteti i Arteve 19,851,242           3,000                        0%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09450 231 3535 18BD866  Universiteti i Tiranes, projekti "BLUEWBC" 4,473,120             5,783,930                 129%

001 11 1011160 Qendra Nderuniversitare e Sherbimeve te Rrjetit Telematik (3535) 02 09450 231 3535 18BD867

 Qendra Nderinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar , 

Tirane: Projekti "SMART TOUR" 100,000                1,724,130                 1724%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09450 231 3535 18BD868  Inclusiveness and Owenershipin EU 500,000                -                           0%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09450 231 3535 18BD869  Europeanizarion Polices - EPPAL 500,000                -                           0%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09450 231 3535 18BD870  Standardistation Terminologjy EU - HSTEUI 500,000                -                           0%

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) 02 09450 231 0808 18BX001  e-VIVA UE 2,108,200             1,227,060                 58%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09450 231 3535 18CA709  Projekti MARC, Universiteti Politeknik 2,670,854             1,861,200                 70%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09450 231 3535 18CA710  Projekt -UPT-192-WELCOME, Universiteti Politeknik 5,120,628             3,000                        0%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09450 231 3535 18CA711  Projekt-UPT-3D-IMP-ACT, Universiteti Politeknik 5,000,000             2,350,700                 47%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) 02 09450 231 1515 18CA718

 HarISA-Harmonization and Innovation in PhD Study 

Programs for Plant Health in Sustainable Agriculture, 

Universiteti Korce 2,965,576             2,069,900                 70%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 231 3333 18CA725  Reformimi I studimeve ne mal te zi, Universiteti Shkoder 3,397,212             1,458,990                 43%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 230 0000 18CA726

 Programi I bashkepunimit interreg-balkan-mediterrean 2014-

2020 -                        136,180                    #DIV/0!

001 11 1011153 Akademia e Studimeve Albanologjike Tirane (3535) 02 09450 231 3535 20AB103

 Projekti "Improving research capacities of Albanian higher 

education institutions in conservation and restoration of 

cultural heritage-REACH" 2,477,580             551,280                    22%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) 02 09450 231 1515 20AB104

 Projekti TTO4FOOD "economic enhancement of knowledge 

in the food sector strengthening the technological transfer 

offices in Albanian universities" 1,855,620             6,112,350                 329%

001 11 1011048 Akademia e Fiskultures (3535) 02 09450 231 3535 20AB105

 Universiteti i Sporteve Tiranë_Projekti ENTRAL 

"Entrepreneurial skills for a modern education in Albania" 4,116,662             1,102,990                 27%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) 02 09450 231 1515 20AB106

 Universiteti "F. S. Noli", Korçë_DualAFS "Dual Curricula 

Study and Practice in Agriculture and Food Safety". 2,000,000             3,599,360                 180%

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) 02 09450 231 0808 20AB107

 Projekti "ENTRAL", në Universitetin "Aleksandër Xhuvani" 

Elbasan 3,548,300             409,460                    12%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 230 0000 20AB108  Projekti "SRD-UBT" ne Universitetin Bujqësor të Tiranës -                        44,120                      #DIV/0!

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 20AB110

 Projekti "ERASMUS+CBHE -AUT UBT" ne Universitetin 

Bujqësor të Tiranës 6,318,163             6,282,070                 99%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535) 02 09450 231 3535 20AB111

 REACH Improving Research Capacities of Albanian Higer 

Education Institutions in Conservatoin and Restoration of 

Cultural Heritage MAS 500,000                1,743,860                 349%

001 11 1011160 Qendra Nderuniversitare e Sherbimeve te Rrjetit Telematik (3535) 02 09450 231 3535 91105AA  Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve -                        1,194,000                 #DIV/0!

001 11 1011160 Qendra Nderuniversitare e Sherbimeve te Rrjetit Telematik (3535) 02 09450 231 3535 GM11001  Bashkepunimi me Italine 100,000                55,350                      55%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09450 230 0000 GM11024  Projekti TEMPUS per disa universitete -                        3,520                        #DIV/0!

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450  230 0000 GM11024  Projekti TEMPUS per disa universitete -                        23,500                      #DIV/0!

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 230 0000 GM11024  Projekti TEMPUS per disa universitete -                        3,600                        #DIV/0!



001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450  230 0000 GM11041  IPA "Adriatik Food and Tourism Innovating smes" -                        60,580                      #DIV/0!

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09450 231 3535 GM11045  Projekti EM2 - STEM , ELISAA EUROWEB+ 314,832                314,290                    100%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 GM11051  ERASMUS+CBHE ubt 10,137,846           18,932,280               187%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 230 0000 GM11053  FINAC Universiteti Luigj Gurakuqi -                        11,440                      #DIV/0!

001 11 1011048 Akademia e Fiskultures (3535) 02 09450 231 3535 GM11055  DIYPES Universiteti I Sporteve 543,674                250                           0%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09450 230 0000 GM11062  Erasmus+ ITG4AU Projekt Univesiteti Durres -                        1,295,500                 #DIV/0!

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 230 0000 GM11063

 Zhvillimi I kompetencave te mesuesve per nje sistem 

gjitheperfshires Universiteti I Shkodres -                        32,730                      #DIV/0!

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) 02 09450 231 0808 GM11067  Profesionet e sportit Universiteti Elbasan 668,220                652,850                    98%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09450  231 3535 GM11073  ERASMUS GRADUA UPT 821,598                1,200                        0%

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) 02 09450  231 0808 GM11074  ERASMUS + Drejt ngritjes dhe ndergjegjesimit 2,530,100             7,600                        0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) 02 09450  230 0000 GM11076  TEAVET Universiteti Gjirokaster -                        22,020                      #DIV/0!

001 11 1011047 Akademia e Arteve (3535) 02 09450  231 3535 GM11077  ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve all 1,082,800             1,200                        0%

001 11 1011047 Akademia e Arteve (3535) 02 09450  231 3535 GM11078  ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve euro 10,000                  3,550                        36%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09450 230 0000 GM11080  GRADUA  Universiteti I Tiranes -                        3,600                        #DIV/0!

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) 02 09450 230 0000 GM11081

 Drejt ndergjegjesimit pergjegjesise dhe cilesise se perbashket 

ne punen sociale  Universiteti i shkodres Luigj Gurakuqi -                        156,870                    #DIV/0!

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09450 231 3535 GM11082  PROJEKTI ITG4AU UPT Politeknik 5,000                    1,200                        24%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09450  231 3535 GM11083  PROJEKTI I-STORM  UPT  politeknik 5,134,645             5,134,640                 100%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 GM11087  ERASMUS GRADUA UBT leke 1,038,536             -                           0%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 GM11088  ERASMUS SMART AL  UBT 350,180                2,000                        1%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) 02 09450 231 3535 M110468  Fond i ngrire 3,699,663             -                           0%

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) 02 09450 231 0808 M110468  Fond i ngrire 2,808,700             -                           0%

11 Fonde per Shkencen 156,100,000   159,091,995      101.9%
001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770  230 3737 18BD831  Algal Forest Restoration in the Mediterranean Sea 1,000,000             2,509,940                 251%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770  231 3737 18BE002

 Reforming Doctoral Studies in Montenegro & Albania -Good 

practice Parading (MARDS) 1,323,000             1,567,830                 119%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770 231 3737 18BX501  PHAREM UV 2,477,700             1,107,170                 45%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770 230 0707 18CA703

 Developing teacher competencies for a comprehensive VET 

system in Albania (TEAVET), Universiteti Durres 200,000                116,670                    58%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770 231 0707 18CA705

 Mediterranean Innovation Strategy for transnational activity 

of clusters and Networks of the Blue Growth (MISTRAL), 

Universiteti Durres 4,537,082             3,776,910                 83%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770 230 3535 18CA712  Projekti RECONNECT, Universiteti i Tiranes 10,000                  3,540                        35%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770 230 3535 18CA713

 T@SK - UNIVERSITETI I FIRENCES ITALI, Universiteti i 

Tiranes 10,000                  850                           9%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770 230 3737 18CA727

 Capacity building for Blue Growth and curriculum 

development of marine fishery in Albania-ALMARS 860,000                1,555,250                 181%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770 231 0707 18CA727

 Capacity building for Blue Growth and curriculum 

development of marine fishery in Albania-ALMARS 500,000                889,190                    178%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09770 231 3535 18CA728  Projekti HERMES 903,804                669,650                    74%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09770  231 3535 18CA729  Projekt-RAZMUS+GEOBIZ 2,750,000             2,335,100                 85%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09770 231 3535 18CA730  Projekti DRIVE 3,133,625             3,268,290                 104%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09770 231 3535 18CA731  Projekti REACH 681,000                658,670                    97%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09770 231 3535 18CA732  Projekt BKSTONE 2,217,375             2,752,690                 124%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) 02 09770 230 1111 18CA732  Projekt BKSTONE 2,500,000             2,765,775                 111%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) 02 09770 230 1111 18CD235  Projekti STONE.ART 1,000,000             905,530                    91%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) 02 09770 230 1111 18CD236  Projekti QUADIC 2,000,000             1,571,210                 79%

001 11 1011199 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535) 02 09770 231 3535 18CD236  Projekti QUADIC 2,220,252             1,650,880                 74%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770 231 3535 18CD237  Projekti "INTERBA" 2,845,800             1,785,660                 63%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770 231 3535 18CD238  Projekti "EUROPE FOR CITIZENS" 3,269,550             2,882,860                 88%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770  231 3535 18CD239  Projekti "GEOBIZ" 1,611,600             1,730,230                 107%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) 02 09770  230 1111 18CJ601  Projekti TECOMP 2,200,000             2,082,950                 95%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) 02 09770  230 1111 18CJ701  Projekti INECO 10,000                  3,000                        30%



001 11 1011199 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535) 02 09770  231 3535 18CJ801

 Zbatimi analizës me kosto optimale për aftesitë e dëgjimit 

dhe të parit tek fëmijët 3,000                    3,000                        100%

001 11 1011199 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535) 02 09770  231 3535 18CJ901  Projekti ERASMUS GRADUA UMT 64,074                  3,000                        5%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770  231 0707 18CJ902

 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Aftësi sipërmarrëse 

për një arsim modern në Shqipëri (ENTRAL) 998,316                628,920                    63%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770  231 0707 18CJ903

 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Trekëndëshi i 

Njohurive për një Ekonomi të Karbonit të Ulët (KALCEA) 3,787,900             3,470,460                 92%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770 230 0707 18CJ904

 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Forcimi i 

autonomisë universitare dhe rritja e përgjegjshmërisë dhe 

transparencës së Universiteteve të Ballkanit Perëndimor 

(STAND) 1,000,000             739,250                    74%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770 231 0707 18CJ905

 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Edukimi terciar 

gjithëpërfshirës në Ballkanin Perëndimor (IDEA) 4,425,160             4,051,120                 92%

001 11 1011237 Agjencia Kombetare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit (3535) 02 09770  231 3535 18CJ906

 Agjencia Kombetare e Kerkimit Shkencor dhe 

Inovacionit_BLU AIR A.K.K.SH.I 700,000                629,580                    90%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770 231 0707 18CJ907

 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Modernizimi i 

kurrikulës inxhinierike në energjinë e rinovueshme në 

universitetet shqiptare  (ENGINE) 4,933,968             4,812,820                 98%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770 231 0707 18CJ908

 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Bashkë-prodhimi i 

njohurive dhe hulumtimeve që kanë impakt (U-SIA) 8,180,120             10,236,680               125%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770 230 0707 18CJ909

 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Zhvillimi i 

Programit Rajonal ¿Master i Përbashkët në Mbrojtjen dhe 

Menaxhimin e Mjedisit Detar¿ (MEP&M) 3,500,000             1,680,205                 48%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) 02 09770 231 0707 18CJ910

 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Përmirësimi 

ekonomik i njohurive në sektorin e ushqimit duke forcuar 

zyrat e transferimit teknologjik në universitetet shqiptare. 

(TTO4FOOD) 4,532,446             4,408,510                 97%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09770 231 3535 18CJ911  Universiteti Politeknik I Tiranes_Projekt KALCEA 3,531,750             3,335,440                 94%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09770 231 3535 18CJ912  Universiteti Politeknik I Tiranes_Projekt ENGINE 6,422,625             6,351,285                 99%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) 02 09770 231 3535 18CJ913  Universiteti Politeknik I Tiranes_Projekt CRISIS 959,339                1,883,170                 196%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) 02 09770 230 1111 18CJ914

 Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster_Projektit ENTRAL 

¿Aftësi sipërmarrëse për një arsim modern në Shqipëri¿ 1,500,000             647,930                    43%

001 11 1011048 Akademia e Fiskultures (3535) 02 09770 231 3535 18CJ915

 Universiteti I Sporteve Tiranë_Projektit ¿Sports Professions- 

Education, Emploiment, Region¿, (SPEED) 892,000                793,120                    89%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770  231 3535 18CJ918  Universiteti i Tiranës_Projekti  ¿ SEAVIEWS(ADRION)¿ 5,000,000             6,028,720                 121%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770 231 3535 18CJ919  Universiteti i Tiranës_Projekti  LeTSGEPs 4,119,582             4,062,880                 99%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770 231 3737 18CJ920

 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_Reconnecting universities and 

enterprises to unleash regional innovation and entrepreneurial 

activity, "KNOWHUB"" 2,444,830             1,895,600                 78%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770 231 3737 18CJ921

 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_Transnational Parks and 

Gardens Resources in Adritaic and lonian Tourist 

Marketplace, "TANGRAM" 3,575,920             5,710,630                 160%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770 231 3737 18CJ922

 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_Entrepreneurial skills for a 

modern education in Albania-ENTRAL 14,428,000           14,321,690               99%



001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770 231 3737 18CJ924

 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_ Sustainable University - 

Enterprise Cooperation for Improving Graduate Employability- 

SUCCESS 4,405,360             4,433,900                 101%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770 231 3737 18CJ925

 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_Development of Regional 

Joint Master Program in Maritime Environmental Protection 

and Management- MEP&M 3,495,750             2,389,080                 68%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770 231 3737 18CJ926

 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_MSc course in STEAM 

education - STEAMedu 379,000                -                           0%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770  231 3737 18CJ927

 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_Smart Energy Community for 

Smart City 318,000                -                           0%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770  231 3737 18CJ928

 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_Economic enhancement of 

knowledge in the food sector strengthening the technological 

transfer offices in albanian universities- TTO4FOOD 4,364,525             5,705,160                 131%

001 11 1011153 Akademia e Studimeve Albanologjike Tirane (3535) 02 09770  231 3535 18CJ929

 Akademia Studimeve Albanologjike_ MAMO-GA 

NR.896925 352,433                -                           0%

001 11 1011153 Akademia e Studimeve Albanologjike Tirane (3535) 02 09770 231 3535 18CJ930

 Akademia Studimeve Albanologjike_ Modeli i Menaxhimit 

te Integruar Adriatiko Jonian per parqet Arkeologjike 6,123,696             6,071,910                 99%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) 02 09770 231 3737 20AB203

 Universiteti "I.Qemali", Vlorë, Projekti "Sustainable 

development of Blue economies through higher Education 

and innovation in Western Ballkan Countries, BLUEWBC" 8,303,950             9,543,915                 115%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770 231 3535 20AB204

 Universiteti i Tiranes_Projekti "Skadar Lake without 

chemical pollution-SOLUTION" 2,300,961             2,161,740                 94%

001 11 1011237 Agjencia Kombetare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit (3535) 02 09770 231 3535 20AB206  AKKSHI _Projekti "U-SIA MASR" 3,000,000             2,893,290                 96%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770 231 3535 20AB207  Projekti "STAND UT" ne Universitetin e Tiranës 580,477                3,577,970                 616%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770 231 3535 20AB208  Projekti "STEAMedu UT" ne Universitetin e Tiranës 272,030                11,740                      4%

001 11 1011199 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535) 02 09770 231 3535 20AB209  Projekti "IDEA UMT" në Universitetin e Mjekësisë Tiranë 4,834,000             4,409,930                 91%

001 11 1011199 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535) 02 09770 231 3535 20AB210

 Projekti DigiCare4You " Nje zgjidhje inovative 

ndersektoriale qe perfshin mjete DIGItal, fuqizimin e 

familjeve dhe integrimin e sherbimeve CARE ne komunitet 

dhe parandalimin dhe menaxhimin e diabetit te tipit 2 te 

hipertensionit 3,500,000             5,127,040                 146%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) 02 09770 230 3535 GM11031

 Përmirësimi i I mbrojtjes dhe mireqenies se femijeve ne 

Europe 10,000                  3,600                        36%

001 11 1011237 Agjencia Kombetare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit (3535) 02 09770 231 3535 GM11035  Financim i huaj per projekte te kerkimit shkencor 600,000                478,865                    80%

11 Arsimi Baze 09120 -                 117,672           #DIV/0!

001 11 1011090 Zyra Vendore Arsimore, Bulqizë (0603) 02 09120 231 0603 M111805  TVSH Pajisje -                 117,672           #DIV/0!


